
Protokół 

ze spotkania Wójta z Komisją Rolnictwa, 

 Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów  

  spisany w dniu 5 stycznia 2015 r. 

na okoliczność wydania opinii dla  

Urzędu Skarbowego w Aleksandrowie Kuj. 

 

Wójt poprosił o zaopiniowanie  pisma jakie wpłynęło z Urzędu Skarbowego      

w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie podatku od darowizny. 

Poinformował, że mieszkanka naszej gminy otrzymała w spadku dom, w którym 

mieszka od kilkunastu lat z dziećmi. Spadek został przepisany przez 

konkubenta, ojca tych dzieci. Ponieważ związek nie był zalegalizowany, po 

śmierci konkubenta, według obowiązujących przepisów  należny jest podatek od 

spadku i darowizn. Podatek ten wynosi 17 800,-zł. 

Mieszkanka nie posiada żadnych zaległości wobec gminy, natomiast nie jest      

w stanie zapłacić takiego dużego podatku, ponieważ nigdzie nie pracuje.  

Urząd Skarbowy przeprowadził już rozeznanie w danej sprawie i zwrócił się      

o wydanie opinii przez wójta. 

Radny Kamil Serkowski zaproponował, aby wydając opinię  odstępującą przez 

Gminę od należnego podatku , zapytać, czy Urząd Skarbowy i tak nie będzie 

ściągał tego podatku i  czy wiadomo o jaką kwotę chodzi należną Gminie? 

Wójt wyjaśnił, że w piśmie jest mowa o całej kwocie i prośbie o opinię. 

Radny Dariusz Obiała stwierdził, że należałoby odstąpić od tego podatku, 

chociażby z tego względu, że nie był on zaplanowany w budżecie. 

Jeżeli Urząd Skarbowy będzie chciał ściągnąć ten podatek, wówczas ta Pani 

będzie zmuszona  sprzedać dom , a Gmina zapewnić lokal zastępczy, Gmina nic 

nie zyska, tylko straci. 

Radny Sławomir Kazimierczak zasugerował, że w przyszłości mogą 

występować podobne przypadki  i wówczas Gmina też będzie musiała pomagać,             

w związku z tym należy podjąć właściwą decyzję. 

Radny Marcin Szopski był za odstąpieniem od tego podatku.  

Członkowie Komisji zdecydowali jednogłośnie , aby odstąpić od podatku  i 

poprosić Urząd Skarbowy o odpowiedź o jaką kwotę chodzi dla Gminy 

Zakrzewo. 

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji 

 

U. Skrzypińska            Mariusz Kempara 

 

 

 


